

§13

En likvärdig fixartjänst inom staden

NORR 2020/111

Beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-03-12.

Norrmalms stadsdelsnämnd har fått En likvärdig fixartjänst inom staden på remiss. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2020-04-28.

Fixartjänst infördes i Stockholm stad år 2007 och målgruppen är personer 75 år och äldre. Tjänsten är kostnadsfri och kan nyttjas maximalt sex timmar per hushåll och år. Syftet med tjänsten är bland annat att förebygga fallskador.

I årets budget fick äldrenämnden i uppdrag att i samråd med stadsdelsnämnderna vidta åtgärder för att öka enhetligheten inom stadens fixartjänster. Förslaget är följande:

- Sänkt åldersgräns för fixartjänster till förslagsvis 68 år som lag (2009:47) om vissa kommunala befogenheter medger.
- Stadsgemensam informationsbroschyr om fixartjänsten (där det framgår att fixaren ska legitimera sig vid hembesök).
- Stadsgemensam checklista för säkerhetsgenomgång av bostaden, inklusive brandförebyggande åtgärder.
- Stadsgemensam mall för statistikuppgifter över fixarens utförda arbete.

Förvaltningen delar äldreförvaltningens synpunkter och förslag till åtgärder för en likvärdig fixartjänst i staden med utgångspunkt i att förebyggande insatser är viktiga, både ur den enskildes perspektiv men också ur ett samhällsekonomiskt perspektiv.

Med tanke på de ekonomiska förutsättningar och befolkningsprognos på sikt, med den ökade andelen äldre, anser förvaltningen ändå att förslaget om sänkt åldersgräns, 68 år, ytterligare behöver ses över. Att en stadsgemensam informationsbroschyr tas fram är positivt för att likvärdig information ska gå ut oavsett vart enskild bor i staden. Ur ett trygghetsperspektiv är information och legitimering viktigt.

Förvaltningen ser behov av ett förtydligande gällande erbjudandet om säkerhetsgenomgången avseende om tiden för genomgången ges utöver eller inkluderas i de maximalt sex timmarna per hushåll och år som fixartjänsten avser. Förvaltningen anser att erbjudandet om en säkerhetsgenomgång ska vara utöver de sex timmarna per år och hushåll men att det i sin tur blir en ekonomisk fråga att ta ställning till. Att ta fram en stadsgemensam mall för statistikuppgifter för fixarens utförda arbete ser förvaltningen som positiv och att det är ett stöd för dels kostnadsberäkning men också underlag för fixartjänstens efterfrågan och omfattning. Förvaltningen ser positivt på om statistikuppgifterna är uppdelade på kön och ålder samt hushåll i form av ensamboende eller sammanboende.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.